
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine-Pordenone 
Via Morpurgo, 22 – 33100 Udine 

Tel. 0432 1576501 – fax 0432 295235 

PEC: ITL.Udine-Pordenone@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Udine-Pordenone@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
Pag. 1 a 1 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine - Pordenone 

DETERMINA  prot. n. 61  del   08/05/2023  -  2/ U.1.03.01.02.003.001 

OGGETTO: Procedura negoziata mediante Trattativa Diretta sul mercato elettronico della P.A. (MEPA) per l’aggiudicazione della fornitura di scarpe 
antinfortunistiche e guanti da lavoro per il personale ispettivo di entrambe le Sedi dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine – Pordenone – 
CIG. n. Z993AF44C4 - Aggiudicazione ed impegno della spesa 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI UDINE – PORDENONE 

VISTA la Determina a contrarre prot. n. 60  del   28/04/2023  -  1/ U.1.03.01.02.003.001 per la fornitura di scarpe antinfortunistiche e guanti da lavoro 
per il personale ispettivo di entrambe le Sedi dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine – Pordenone;  

ATTESO che con il citato atto si determinava di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e succ. mod. ed int., 
la fornitura di scarpe antinfortunistiche e guanti da lavoro per il personale ispettivo di entrambe le Sedi dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine 
– Pordenone con affidamento diretto tramite Trattativa Diretta con un unico Operatore Economico e si impegnava la relativa spesa giusto Decreto di 
impegno n. 14/2023; 

VISTA la Trattativa Diretta n. 3546409 sul M.E.P.A.  (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) aperta al fornitore iscritto alla categoria 
merceologica oggetto della presente determina sulla piattaforma CONSIP S.p.A.; 

VISTO che l’invito è stato rivolto all’operatore economico iscritto alla suddetta categoria merceologica, Ditta DEL TORRE SRL con sede legale a 
Pradamano (UD) – Via Bortolussi, 1/5, C.F./P.IVA 00972130306; 

VISTO che dalla Piattaforma CONSIP in data 05/05/2023 risulta pervenuta l’offerta entro i termini prescritti (ore 10.00 del giorno 05/05/2023) e che il 
valore dell’offerta economica aperta risulta il seguente: 

 Concorrente Prezzo offerto 

1 DEL TORRE SRL con sede legale a Pradamano (UD) 408,60 

VISTO che la Società DEL TORRE SRL con sede legale a Pradamano (UD) – Via Bortolussi, 1/5, C.F./P.IVA 00972130306 ha presentato l’offerta n. 624421 
del 02/05/2023 di € 408,60 + IVA, compresi i costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza 
sui luoghi di lavoro di cui all’art. 95, comma 10, del D.lgs. n. 50/2016; 

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità contributiva (DURC); 

CONSIDERATO che, ai sensi delle vigenti disposizioni, sono stati acquisiti il Patto d’integrità e la Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari, allegati alla 
presente quale parte integrante, pena l’esclusione dalla procedura e la nullità del contratto; 

RILEVATA la necessità di procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art 32, comma 7 del Decreto Legislativo n. 50/2016 per dar corso al servizio di 
fornitura di scarpe antinfortunistiche e guanti da lavoro per il personale ispettivo dell’ITL di Udine – Pordenone; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto 
saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza della Repubblica n. 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a 
quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della 
successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04) 
consultabile nell’apposita pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta 
l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 

DETERMINA 

- DI PROCEDERE all’aggiudicazione del servizio di fornitura di scarpe antinfortunistiche e guanti da lavoro per il personale ispettivo dell’ITL di Udine 
– Pordenone, alla Società DEL TORRE SRL con sede legale a Pradamano (UD) – Via Bortolussi, 1/5, C.F./P.IVA 00972130306 - per un importo pari ad € 
408,60= IVA ESCLUSA - CIG. n. Z993AF44C4;  

- DI IMPEGNARE la somma di € 498,49 IVA INCLUSA, giusta offerta allegata alla presente Determina; 

- DI DARE ATTO che la spesa grava sul conto n. U.1.03.01.02.003.001, che assicura la dovuta disponibilità come da IMPEGNO PROVVISORIO n. 14 di 
cui alla Determina a Contrarre prot. n. 60  del   28/04/2023  -  1/ U.1.03.01.02.003.001, viene perfezionato e reso DEFINITIVO dalla presente Determina 
e indicato nella Determina di liquidazione della Spesa;  

- DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2012 n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto è il n. Z993AF44C4 
e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato: IBAN IT67J0306912311074000195411, dichiarato dall’affidatario della 
fornitura, mediante bonifico bancario atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto. 

La sottoscritta dott.ssa Caterina MUSCILLO Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine – Pordenone svolgerà i compiti di Responsabile Unico 
del procedimento (RUP) per l’affidamento del servizio in oggetto. 

Il dott. Fabrizio Mulè, capo processo pianificazione, controllo e funzionamento, svolgerà i compiti del responsabile dell’istruttoria. 

Udine, 08 maggio 2023                                                                                                  IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE  
                                                                                                                                                              (dott.ssa Caterina MUSCILLO) 

 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx

		2023-05-08T14:11:22+0200
	Caterina Muscillo




